Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2024

PREFIFIVAA DC

ITU  RAMA
TRAOALNC Qkg orew PMATA*0

DECRETO N° 8.677, DE 13 NOVEMBRO DE 2024.

Fixa  indices  acumulados do INPC para
atualização de débitos.

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei

Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art.  1° Para atender ao que dispõe o Artigo 3°, da Lei Municipal n° 3.236,

de 21 de dezembro de 2001, ficam fixados os  indices  acumulados do INPC, a serem

aplicados nas atualizações de débitos para com o Município, no período de 13/11/2024 a

12/12/2024, conforme anexo I, que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama-MG, 13 de embro de 2024.

CLAUDIO 	DE FREITAS
Prefeito do Município de Iturama/MG.

Prefeitura Municipal de lturama — Av. Aiexandrita, 1314 —Jardim Eldorado

Telefone (34) 3411 9500 — CEP 38.280-000 CNPJ 18.457.242/0001-74
ITURAMA — MINAS GERAIS

CLA I OMAZ DE FREITAS
Prefeito do Município de Ituratna/MG.

Certifico e dou fé que este decreto foi
publicado no mural
13/11/2024.

I

Secreidri IunicipaI de
Goveno!

ANEXO I
DECRETO N° 8.677, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.
TABELA DE INPC 13/11/2024 A 12/12/2024.

INDICE - 0.0061
Mês 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2.009 2010 2011 2012 2013 2014

Janeiro 2,5058 2,4152 2,2764 2,1763 2,1166 2,0639 2,0352 1,9848 1,9218 1,8814 1,8160 1,7568 1,6965 1,6409

Fevereiro -- 2,4981 2,4045 2,2517 2,1680 2,1109 2,0601 2,0303 1,9779 1,9154 1,8726 1,8066 1,7517 1,6873 1,6346

Mary)  2,4932 2,4014 2,2371 2,1641 2,1065 2,0578 2,0261 1,9731 1,9123 1,8656 1,8012 1,7478 1,6821 1,6282

Abril 2,4884 2,3952 2,2234 2,1584 2,0992 2,0551 2,0217 1,9680 1,9103 1,8585 1,7946 1,7460 1,6761 1,6200

Maio 2,4800 2,3884 2,2039 2,1543 2,0901 2,0539 2,0191 1,9616 1,9048 1,8512 1,7874 1,7396 1,6702 1,6122

Junho 2,4743 2,3875 2,1997 2,1503 2,0831 2,0539 2,0165 1,9520 1,8988 1,8469 1,7817 1,7341 1,6667 1,6062

Julho 2,4683 2,3814 2,1997 2,1453 2,0831 2,0526 2,0134 1,9429 1,8946 1,8469 1,7795 1,7315 1,6639 1,6036

Agosto 2,4572 2,3699 2,1993 2,1380 2,0806 2,0526 2,0062 1,9371 1,8923 1,8469 1,7795 1,7272 1,6639 1,6023

Setembro 2,4493 2,3614 2,1975 2,1380 2,0806 2,0515 2,0043 1,9350 1,8915 1,8469 1,7753 1,7227 1,6623 1,6005

Outubro 2,5046 2,4449 2,3530 2,1893 2,1313 2,0791 2,0499 2,0018 1,9335 1,8899 1,8415 1,7708 1,7164 1,6599 1,5956

Novembro 2,4953 2,4355 2,3373 2,1844 2,1296 2,0733 2,0456 1,9988 1,9285 1,8875 1,8323 1,7676 1,7093 1,6535 1,5918

Dezembro 2,4839 2,4226 2,3034 2,1817 2,1252 2,0679 2,0414 1,9930 1,9247 1,8838 1,8055 1,7619 1,7039 1,6481 1,5865

Mês 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Janeiro 1,5803 1,4729 1,4089 1,3849 1,3485 1,3040 1,2459 1,1487 1,0784 1,0455

Fevereiro 1,5655 1,4578 1,4047 1,3826 1,3449 1,3021 1,2432 1,1420 1,0738 1,0400

Marv)  1,5539 1,4483 1,4023 1,3808 1,3395 1,3004 1,2350 1,1320 1,0661 1,0343

Abril 1,5388 1,4439 1,3991 1,3801 1,3318 1,3004 1,2264 1,1149 1,0597 1,0262

Maio 1,5317 1,4375 1,3983 1,3780 1,3258 1,3004 1,2226 1,1045 1,0544 1,0243

Junho 1,5218 1,4277 1,3947 1,3737 1,3243 1,2986 1,2130 1,1000 1,0508 1,0206

Julho 1,5141 1,4230 1,3947 1,3594 1,3242 1,2956 1,2070 1,1000 1,0508 1,0160

Agosto 1,5083 1,4166 1,3947 1,3569 1,3232 1,2912 1,1968 1,1000 1,0508 1,0135

Setembro 1,5058 1,4135 1,3947 1,3569 1,3232 1,2876 1,1880 1,1000 1,0508 1,0135

Outubro 1,5007 1,4127 1,3930 1,3539 1,3220 1,2789 1,1760 1,0938 1,0488 1,0109

Novembro 1,4930 1,4110 1,3893 1,3539 1,3216 1,2700 1,1644 1,0891 1,0477 1,0061

Dezembro 1,4819 1,4103 1,3821 1,3454 1,3162 1,2605 1,1560 1,0853 1,0465

Prefeitura Municipal de lturama -Av. Alexandrita, 1314 -Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500- CEP 38.280-000 CNPJ 18.457.242/0001-74

ITU RAMA MINAS GERAIS

	Page 1
	Page 2